

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 14.684/2022-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2022-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 14.684/2022-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2022-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente ao **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2046 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 516/2022-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO** as empresas: **IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ: 18.559.714/0046-80, vencedor dos Lotes 01 e 02 no valor total de R\$ 198.131,54 (cento e noventa e oito mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos);

LOTE 01, PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARCO SERRA REGULÁVEL 12" INOX	JT	75	UNIDADE	19,90	1.492,50
2	ARMAÇÃO PESADA 1 POLOS S/ ROLDANA	BETEL	75	UNIDADE	15,96	1.197,00
3	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS S/ ROLDANA	MS	75	UNIDADE	22,68	1.701,00
4	BARRA CHATA 1X3/16	GERDAU	225	UNIDADE	55,78	12.550,50
5	BARRA DE AÇO -8MM (5/16) 12M	GERDAU	188	UNIDADE	52,92	9.948,96
6	BARRA ROSQUEADA 5/16	BELENUS	225	UNIDADE	11,76	2.646,00
7	BARRA ROSQUEAVEL 1/2	BELENUS	225	UNIDADE	16,80	3.780,00
8	BARRA ROSQUEÁVEL 3/8	BELENUS	150	UNIDADE	11,76	1.764,00
9	BARRA ROSQUEAVEL 5/8	BELENUS	150	UNIDADE	25,00	3.750,00
10	CANTONEIRA 19,05MM X 3,17MM 6 METROS	BELENUS	113	UNIDADE	110,00	12.430,00
11	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	GERDAU	75	PAR	50,00	3.750,00
12	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA	METALURGICA GALVANI	38	PAR	55,00	2.090,00
13	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA	METALURGICA GALVANI	38	UNIDADE	52,00	1.976,00
14	DOBRADIÇA PARA PORTAS DE 04" - CARTELA C/ 3 UNID	METALURGICA GALVANI	38	CARTELA	25,00	950,00
15	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM	INCA	38	CARTELA	40,15	1.525,70
16	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA	INCA	38	UNIDADE	86,10	3.271,80
17	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO	KALA	38	UNIDADE	75,00	2.850,00
18	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	AROÚÇA FECHADURAS	38	UNIDADE	65,00	2.470,00
19	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	ALIANÇA	38	UNIDADE	65,00	2.470,00
20	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	ALIANÇA	38	UNIDADE	60,00	2.280,00
21	GRAMPO DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	ALIANÇA	38	UNIDADE	32,00	1.216,00

22	METALON 20X20X14	METALURGICA GALVANI	75	UNIDADE	65,00	4.875,00
23	METALON 30X20X14	AÇO CEARENSE	75	UNIDADE	72,00	5.400,00
24	METALON 30X30X14	AÇO CEARENSE	75	UNIDADE	85,00	6.375,00
25	METALON 6MTX15X15X14	AÇO CEARENSE	75	UNIDADE	46,00	3.450,00
26	PARAFUSO 3/8	AÇO CEARENSE	375	UNIDADE	1,00	375,00
27	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM,ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 80	BELENUS	1125	UNIDADE	0,30	337,50
28	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR80	CISER	1125	UNIDADE	0,30	337,50
29	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR	CISER	1125	UNIDADE	0,30	337,50
30	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X150	CISER	38	UNIDADE	7,00	266,00
31	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35	CISER	750	UNIDADE	0,10	75,00
32	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50	JOMARCA	375	UNIDADE	0,10	37,50
33	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40	JOMARCA	750	UNIDADE	0,10	75,00
34	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 50 RP ZB	JOMARCA	750	UNIDADE	0,30	225,00
35	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 75 RP ZB	JOMARCA	750	UNIDADE	0,35	262,50
36	PARAFUSO SEXT. RS.3/8 X 50 RP ZB	JOMARCA	750	UNIDADE	0,40	300,00
37	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	JOMARCA	1125	UNIDADE	0,20	225,00
38	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	JOMARCA	1125	UNIDADE	0,25	281,25
39	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	JOMARCA	1125	UNIDADE	0,30	337,50
40	PORCA 1/2	BELENUS	375	UNIDADE	0,30	112,50
41	PORCA 5/16	BELENUS	375	UNIDADE	0,20	75,00
42	PORCA 5/8	BELENUS	375	UNIDADE	0,30	112,50
43	PORCAS 3/8	BELENUS	375	UNIDADE	0,25	93,75
44	PREGO 12X12	BELGO	225	QUILO	24,00	5.400,00
45	PREGO 17X27	BELGO	225	QUILO	29,00	6.525,00
46	PREGO 18X27	BELGO	225	QUILO	26,00	5.850,00
47	PREGO 26X72	BELGO	225	QUILO	28,00	6.300,00
48	PREGO 26X84	BELGO	113	QUILO	27,00	3.051,00
49	PREGO COM CABEÇA BITOLA 15 X 15	BELGO	225	QUILO	29,00	6.525,00
50	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 21	BELGO	225	QUILO	28,90	6.502,50
51	PREGO COM CABEÇA,BITOLA 19 X 36	BELGO	225	QUILO	29,50	6.637,50
52	PREGO TELHEIRO COMPLETO 18X30	GERDAU	75	QUILO	27,10	2.032,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						148.898,96

LOTE 02, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
53	ARCO SERRA REGULÁVEL 12" INOX	JT	25	UNIDADE	19,90	497,50
54	ARMAÇÃO PESADA 1 POLOS S/ ROLDANA	BETEL	25	UNIDADE	15,96	399,00
55	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS S/ ROLDANA	MS	25	UNIDADE	22,68	567,00
56	BARRA CHATA 1X3 /16	GERDAU	75	UNIDADE	55,78	4.183,50
57	BARRA DE AÇO -8MM (5/16) 12M	GERDAU	62	UNIDADE	52,92	3.281,04
58	BARRA ROSQUEADA 5/16	BELENUS	75	UNIDADE	11,76	882,00
59	BARRA ROSQUEAVEL 1/2	BELENUS	75	UNIDADE	16,80	1.260,00
60	BARRA ROSQUEÁVEL 3/8	BELENUS	50	UNIDADE	11,76	588,00
61	BARRA ROSQUEAVEL 5/8	BELENUS	50	UNIDADE	25,00	1.250,00
62	CANTONEIRA 19,05MM X 3,17MM 6 METROS	BELENUS	37	UNIDADE	110,00	4.070,00

63	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	GERDAU	25	PAR	50,00	1.250,00
64	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA	METALURGICA GALVANI	12	PAR	55,00	660,00
65	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA	METALURGICA GALVANI	12	UNIDADE	52,00	624,00
66	DOBRADIÇA PARA PORTAS DE 04" - CARTELA C/ 3 UNID	METALURGICA GALVANI	12	CARTELA	25,00	300,00
67	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM	INCA	12	CARTELA	40,15	481,80
68	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA	INCA	12	UNIDADE	86,10	1.033,20
69	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO	KALA	12	UNIDADE	75,00	900,00
70	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	AROÚÇA FECHADURAS	12	UNIDADE	65,00	780,00
71	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	ALIANÇA	12	UNIDADE	65,00	780,00
72	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	ALIANÇA	12	UNIDADE	60,00	720,00
73	GRAMPO DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	ALIANÇA	12	UNIDADE	32,00	384,00
74	METALON 20X20X14	METALURGICA GALVANI	25	UNIDADE	65,00	1.625,00
75	METALON 30X20X14	AÇO CEARENSE	25	UNIDADE	72,00	1.800,00
76	METALON 30X30X14	AÇO CEARENSE	25	UNIDADE	85,00	2.125,00
77	METALON 6MTX15X15X14	AÇO CEARENSE	25	UNIDADE	46,00	1.150,00
78	PARAFUSO 3/8	AÇO CEARENSE	125	UNIDADE	1,00	125,00
79	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM,ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 80	BELENUS	375	UNIDADE	0,30	112,50
80	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR80	CISER	375	UNIDADE	0,30	112,50
81	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR	CISER	375	UNIDADE	0,30	112,50
82	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X150	CISER	12	UNIDADE	7,00	84,00
83	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35	CISER	250	UNIDADE	0,10	25,00
84	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50	JOMARCA	125	UNIDADE	0,10	12,50
85	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40	JOMARCA	250	UNIDADE	0,10	25,00
86	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 50 RP ZB	JOMARCA	250	UNIDADE	0,30	75,00
87	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 75 RP ZB	JOMARCA	250	UNIDADE	0,35	87,50
88	PARAFUSO SEXT. RS.3/8 X 50 RP ZB	JOMARCA	250	UNIDADE	0,40	100,00
89	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	JOMARCA	375	UNIDADE	0,20	75,00
90	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	JOMARCA	375	UNIDADE	0,25	93,75
91	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	JOMARCA	375	UNIDADE	0,30	112,50
92	PORCA 1/2	BELENUS	125	UNIDADE	0,30	37,50
93	PORCA 5/16	BELENUS	125	UNIDADE	0,20	25,00
94	PORCA 5/8	BELENUS	125	UNIDADE	0,30	37,50
95	PORCAS 3/8	BELENUS	125	UNIDADE	0,25	31,25
96	PREGO 12X12	BELGO	75	QUILO	24,00	1.800,00
97	PREGO 17X27	BELGO	75	QUILO	29,00	2.175,00

98	PREGO 18X27	BELGO	75	QUILO	26,00	1.950,00
99	PREGO 26X72	BELGO	75	QUILO	28,00	2.100,00
100	PREGO 26X84	BELGO	37	QUILO	27,00	999,00
101	PREGO COM CABEÇA BITOLA 15 X 15	BELGO	75	QUILO	29,00	2.175,00
102	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 21	BELGO	75	QUILO	28,90	2.167,50
103	PREGO COM CABEÇA, BITOLA 19 X 36	BELGO	75	QUILO	29,50	2.212,50
104	PREGO TELHEIRO COMPLETO 18X30	GERDAU	25	QUILO	27,10	677,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						49.131,54

ELETROFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-06, vencedor dos Lotes 03 e 04 no valor total de R\$ 314.870,00 (trezentos e quatorze mil, oitocentos e setenta reais);

LOTE 03, PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 04 - TELAS, COLUNA E ARAME						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
105	ARAME GALVANIZADO Nº 18	GERDAU	75	QUILO	29,00	2.175,00
106	ARAME RECOZIDO 1KG	MORLAN	150	QUILO	28,00	4.200,00
107	COLUNA DE FERRO 3/8X9X20 C/ 6 FERROS DE 6 METROS	GERDAU	75	UNIDADE	305,00	22.875,00
108	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/4 DE 6 METROS	GERDAU	75	UNIDADE	49,80	3.735,00
109	COLUNA DE FERRO TIPO POP 3/8 DE 6 METROS	GERDAU	75	UNIDADE	183,00	13.725,00
110	COLUNA DE FERRO TIPO POP 5/16 DE 6 METROS	GERDAU	75	UNIDADE	114,00	8.550,00
111	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/2 DE 6 METROS	GERDAU	75	UNIDADE	343,00	25.725,00
112	COLUNA PRONTA 3/8X10MM X12MT	GERDAU	75	UNIDADE	359,00	26.925,00
113	TELA 4.2 6.3X2,45X6MT	BELGO	150	UNIDADE	400,00	60.000,00
114	TELA ALAMBRADO 50X 50MM BWG12X2,00M X25MT	BELGO	4	ROLO	2.990,00	11.960,00
115	TELA ALAMBRADO 60X 60MM BWG12X2,00M X25MT	BELGO	4	ROLO	2.690,00	10.760,00
116	TELA DE NYLON, COR VERDE, MATERIAL RESISTENTE 1,20M X COMPRIMENTO 50M	KALA	38	ROLO	275,00	10.450,00
117	TELA METÁLICA 6MTX2.50X6MM	GERDAU	113	UNIDADE	265,60	30.012,80
118	TRELIÇA LEVE DE 8MT ALTURA X 6 MT COMPRIMENTO	GERDAU	113	UNIDADE	60,00	6.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)						237.872,80

LOTE 04, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 03 - TELAS, COLUNA E ARAME						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
119	ARAME GALVANIZADO Nº 18	GERDAU	25	QUILO	29,00	725,00
120	ARAME RECOZIDO 1KG	MORLAN	50	QUILO	28,00	1.400,00
121	COLUNA DE FERRO 3/8X9X20 C/ 6 FERROS DE 6 METROS	GERDAU	25	UNIDADE	305,00	7.625,00
122	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/4 DE 6 METROS	GERDAU	25	UNIDADE	49,80	1.245,00
123	COLUNA DE FERRO TIPO POP 3/8 DE 6 METROS	GERDAU	25	UNIDADE	183,00	4.575,00
124	COLUNA DE FERRO TIPO POP 5/16 DE 6 METROS	GERDAU	25	UNIDADE	114,00	2.850,00
125	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/2 DE 6 METROS	GERDAU	25	UNIDADE	343,00	8.575,00
126	COLUNA PRONTA 3/8X10MM X12MT	GERDAU	25	UNIDADE	359,00	8.975,00
127	TELA 4.2 6.3X2,45X6MT	BELGO	50	UNIDADE	400,00	20.000,00
128	TELA ALAMBRADO 50X 50MM BWG12X2,00M X25MT	BELGO	1	ROLO	2.990,00	2.990,00
129	TELA ALAMBRADO 60X 60MM BWG12X2,00M X25MT	BELGO	1	ROLO	2.690,00	2.690,00
130	TELA DE NYLON, COR VERDE, MATERIAL RESISTENTE 1,20M X COMPRIMENTO 50M	KALA	12	ROLO	275,00	3.300,00
131	TELA METÁLICA 6MTX2.50X6MM	GERDAU	37	UNIDADE	265,60	9.827,20
132	TRELIÇA LEVE DE 8MT ALTURA X 6 MT	GERDAU	37	UNIDADE	60,00	2.220,00

	COMPRIMENTO					
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$)						76.997,20

ATHENAS COMERCIO ATACADISTA, EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ: 23.378.600/0001-93, vencedora dos Lotes 05 e 06 no valor total de R\$ 472.060,00 (quatrocentos e setenta e dois mil e sessenta reais);

LOTE 05, PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 06 - PERFIL E VIGA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
133	PERFIL EM 1" DE 4 POLEGADAS DE DUAS ALMAS GÊMEAS DE 10 CENTÍMETROS DE ALTURA X 6MTS.	GERDAU	150	UNIDADE	1.008,00	151.200,00
134	VIGA I 6' 6MT 2A ALMA	GALVAÇO	150	UNIDADE	1.352,30	202.845,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$)						354.045,00

LOTE 06, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 05 - PERFIL E VIGA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
135	PERFIL EM 1" DE 4 POLEGADAS DE DUAS ALMAS GÊMEAS DE 10 CENTÍMETROS DE ALTURA X 6MTS.	GERDAU	50	UNIDADE	1.008,00	50.400,00
136	VIGA I 6' 6MT 2A ALMA	GALVAÇO	50	UNIDADE	1.352,30	67.615,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$)						118.015,00

KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, vencedora do Lote 07 e 08 no valor total de R\$ 315.750,00 (trezentos e quinze mil, setecentos e cinquenta reais);

LOTE 07, PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 08 - TUBO E VERGALHÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
137	TUBO FERRO GALVANIZADO 1"X14	ELECON	75	UNIDADE	245,00	18.375,00
138	TUBO FERRO GALVANIZADO 1.1/2X14	ELECON	75	UNIDADE	290,00	21.750,00
139	TUBO FERRO GALVANIZADO 2"X14	ELECON	75	UNIDADE	346,00	25.950,00
140	TUBO FERRO GALVANIZADO 2.1/2X14	ELECON	38	UNIDADE	925,00	35.150,00
141	TUBO INDÚSTRIAL 6591 2" X 2,00 X 6M BQ	ELECON	75	UNIDADE	208,00	15.600,00
142	TUBO INDÚSTRIAL 6591 1.1/4" X 2,00 X 6M BQ	ELECON	75	UNIDADE	211,00	15.825,00
143	TUBO INDÚSTRIAL 6591 20X 20 X 1,20 X 6M BF	ELECON	75	UNIDADE	139,00	10.425,00
144	TUBO INDÚSTRIAL 6591 30X 20 X 1,20 X 6M BF	ELECON	75	UNIDADE	159,00	11.925,00
145	TUBO INDÚSTRIAL 6591 50X 20 X 1,20 X 6M BF	ELECON	75	UNIDADE	193,00	14.475,00
146	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 1/4(OU 6,3MM)	GERDAU	75	UNIDADE	38,00	2.850,00
147	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 4.2	GERDAU	75	UNIDADE	27,00	2.025,00
148	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMP 12M, BITOLA 3/8	GERDAU	75	UNIDADE	68,00	5.100,00
149	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 3/4	GERDAU	113	UNIDADE	226,00	25.538,00
150	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP DE 12M, BITOLA 1/2	GERDAU	75	UNIDADE	111,00	8.325,00
151	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMP 12M, BITOLA 5/16 (8MM)	GERDAU	113	UNIDADE	56,00	6.328,00

152	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP 12M, BITOLA 5/8	GERDAU	113	UNIDADE	158,00	17.854,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						237.495,00

LOTE 08, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 07 - TUBO E VERGALHÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
153	TUBO FERRO GALVANIZADO 1"X14	ELECON	25	UNIDADE	245,00	6.125,00
154	TUBO FERRO GALVANIZADO 1.1/2X14	ELECON	25	UNIDADE	290,00	7.250,00
155	TUBO FERRO GALVANIZADO 2"X14	ELECON	25	UNIDADE	346,00	8.650,00
156	TUBO FERRO GALVANIZADO 2.1/2X14	ELECON	12	UNIDADE	925,00	11.100,00
157	TUBO INDÚSTRIAL 6591 2" X 2,00 X 6M BQ	ELECON	25	UNIDADE	208,00	5.200,00
158	TUBO INDÚSTRIAL 6591 1.1/4" X 2,00 X 6M BQ	ELECON	25	UNIDADE	211,00	5.275,00
159	TUBO INDÚSTRIAL 6591 20X 20 X 1,20 X 6M BF	ELECON	25	UNIDADE	139,00	3.475,00
160	TUBO INDÚSTRIAL 6591 30X 20 X 1,20 X 6M BF	ELECON	25	UNIDADE	159,00	3.975,00
161	TUBO INDÚSTRIAL 6591 50X 20 X 1,20 X 6M BF	ELECON	25	UNIDADE	193,00	4.825,00
162	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 1/4(OU 6,3MM)	GERDAU	25	UNIDADE	38,00	950,00
163	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 4.2	GERDAU	25	UNIDADE	27,00	675,00
164	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP 12M, BITOLA 3/8	GERDAU	25	UNIDADE	68,00	1.700,00
165	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 3/4	GERDAU	37	UNIDADE	226,00	8.362,00
166	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP DE 12M, BITOLA 1/2	GERDAU	25	UNIDADE	111,00	2.775,00
167	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP 12M, BITOLA 5/16 (8MM)	GERDAU	37	UNIDADE	56,00	2.072,00
168	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP 12M, BITOLA 5/8	GERDAU	37	UNIDADE	158,00	5.846,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R\$)						78.255,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 1.300.710,50 (um milhão trezentos mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-los.

Fábio Cardoso Moreira
 Secretário Municipal de Obras
 Portaria nº 012/2017-GP
 Marabá – Pará